本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产（元） 3,021,706,227.17 2,265,910,884.07 33.36%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,922,313,676.57 703,098,769.70 173.41%

股本（股） 130,000,000.00 97,500,000.00 33.33%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 14.79 7.21 105.13%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 2,307,557,937.02 1,195,348,340.91 93.04%

营业利润（元） 154,219,440.12 86,873,509.00 77.52%

史丹利化肥股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

2

利润总额（元） 156,174,697.15 87,390,674.40 78.71%

归属于上市公司股东的净利润（元） 120,187,406.87 71,074,922.02 69.10%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
118,698,943.34 70,621,960.74 68.08%

基本每股收益（元/股） 1.23 0.73 68.49%

稀释每股收益（元/股） 1.23 0.73 68.49%

加权平均净资产收益率 （%） 15.75% 12.65% 3.10%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
15.57% 12.57% 3.00%

经营活动产生的现金流量净额（元） -110,881,479.93 -154,735,805.89 -28.34%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.85 -1.59 -46.54%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 9,786.41

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,388,356.03 政府补助详见附注七

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 557,114.59

所得税影响额 -466,793.50

合计 1,488,463.53 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 97,500,000 100.00% 6,400,000   6,400,000
103,900,00

0
79.92%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 23,390,000 23.99% 6,400,000   6,400,000 29,790,000 22.92%

 其中：境内非国有

法人持股
6,000,000 6.15% 6,400,000   6,400,000 12,400,000 9.54%

   境内自然人持

股
17,390,000 17.84%   17,390,000 13.38%

4、外资持股

史丹利化肥股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

3

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 74,110,000 76.01%   74,110,000 57.01%

二、无限售条件股份   26,100,000   26,100,000 26,100,000 20.08%

1、人民币普通股   26,100,000   26,100,000 26,100,000 20.08%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 97,500,000 100.00% 32,500,000   32,500,000
130,000,00

0
100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 11,642

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

高文班 境内自然人 23.15% 30,100,000 30,100,000 0

高进华 境内自然人 15.22% 19,780,000 19,780,000 0

高文安 境内自然人 4.63% 6,020,000 6,020,000 0

高文靠 境内自然人 4.63% 6,020,000 6,020,000 0

高英 境内自然人 4.63% 6,020,000 6,020,000 0

高斌 境内自然人 4.63% 6,020,000 6,020,000 0

密守洪 境内自然人 4.63% 6,020,000 6,020,000 0

井沛花 境内自然人 4.63% 6,020,000 6,020,000 0

福建劲达创业投资有限公司
境内非国有法

人
4.62% 6,000,000 6,000,000 0

全国社保基金五零四组合 国有法人 1.23% 1,600,000 1,600,000 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

杨健 431,949 人民币普通股

法亚楠 389,200 人民币普通股

东证资管－农行－东方红－先锋 5 号集合资产

管理计划
170,299 人民币普通股

东证资管－招行－东方红－先锋 6 号集合资产

管理计划
162,038 人民币普通股

东证资管－中行－东方红-先锋 3 号集合资产

管理计划
135,112 人民币普通股

中融国际信托有限公司－中 融－坤阳乾坤一

号资金信托 合同
100,591 人民币普通股

杨金林 73,900 人民币普通股

史丹利化肥股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

4

罗建强 60,000 人民币普通股

东莞市万豪吉象实业投资有 限公司 58,450 人民币普通股

东证资管－工行－东方红－公益集合资产管

理计划
57,700 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明
无

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□ 适用 √ 不适用

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：万元

主营业务分行业情况